

﴿وَأَعْبُدْ رَبَّكَ حَتَّىٰ يَأْتِيَكَ الْيَقِينُ﴾

عَنْ أَبِي أَيُّوبَ الْأَنْصَارِيِّ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُ أَنَّهُ حَدَّثَهُ
أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ ﷺ قَالَ:
«مَنْ صَامَ رَمَضَانَ ثُمَّ أَتْبَعَهُ سِنًّا مِنْ شَوَّالٍ، كَانَ كَصِيَامِ
الدَّهْرِ»

Kjære brødre!

Vi tar farvel med den velsignede måneden Ramadan, etter en måned med intens trening og regnskap. Måtte vår herre bringe oss til mange Ramadan-måneder med samme spenning og fred.

I måneden ramadan disiplinerte vi sjelen vår med faste, rensset eiendommen vår med zakat, takket være responsen ble vi kjent med Koranen, og vi fikk bevisstheten om å være et fellesskap med tarawih-bønnen. Kort sagt, vi oppnådde velstand og fred ved å bruke en tid som vi ble befalt i en måned. Det er et krav fra vår tjeneste å fortsette i denne tilstanden etter en så intens trening. En av de utallige visdommene med faste er at den hindrer oss fra det onde og utstyrrer kroppen vår med gode dyder. Vår profet (fvmh) sa: "**Fasten er et skjold [...]**"¹. Akkurat som vi unngikk hjerteskjærende, baksnakking, ond tro og alle lignende synder mens vi fastet, er det viktig at vi holder oss i denne tilstanden fra nå av. Faktisk fortsetter livet i full fart og nafsene våre kan dominere oss når som helst. Allah sier i Koranen: "**Tilbed din Herre til vissheten kommer.**"² Han uttalte at denne tilstanden burde fortsette. Så vi må sørge for at vi fortsetter å faste med alle lemmer og har som mål å leve et rett liv som et krav for vårt slaveri.

Kjære brødre!

Servitude krever kontinuitet, den bør aldri avbrytes. De gode gevinstene vi fikk i Ramadan bør fortsette på samme måte etter i dag. Vår vane med å be sammen med menigheten i Ramadan bør fortsette med den samme spenningen fra nå av, og vi bør holde bevisstheten om å være et fellesskap i live. Vi bør opprettholde den samme entusiasmen for Koranen som vi er enige i, og gjøre en innsats for å forstå og anvende den. Fortellingen fra Alkame (r.a.) gir oss et godt mål på kontinuiteten i

tilbedelsen: "**Jeg spurte Aisha, de troendes mor: 'O de troendes mor! Hvordan var tilbedelsen av Allahs sendebud (fvmh)? Ville hun ha noe å dedikere til en av dagene?'**» Aisha ga meg svaret: «**Nei! Arbeidet hans var konstant. Hvem av dere kan gjøre det Allahs sendebud (fvmh) var i stand til å gjøre?**»³

De av oss som får bevisstheten om tilbedelse i Ramadan bør ikke begrense denne bevisstheten til måneden Ramadan og bør ikke falle i aktsomhet. Shawwal-faste er en mulighet for oss til å fortsette fasten og ikke miste gevinstene våre. Faktisk sa profeten (fvmh): "**Den som faster i Ramadan og så legger til seks dager til i Shawwal, det vil være som om han fastet hele året.**"⁴ Han ga oss den gode nyheten om en stor belønning.

Kjære brødre!

Servitude krever kontinuitet, den bør aldri avbrytes. De gode gevinstene vi fikk i Ramadan bør fortsette på samme måte etter i dag. Vår vane med å be sammen med menigheten i Ramadan bør fortsette med den samme spenningen fra nå av, og vi bør holde bevisstheten om å være et fellesskap i live. Vi bør opprettholde den samme entusiasmen for Koranen som vi er enige i, og gjøre en innsats for å forstå og anvende den. Fortellingen fra Alkame (r.a.) gir oss et godt mål på kontinuiteten i tilbedelsen: "Jeg spurte Aisha, de troendes mor: 'O de troendes mor! Hvordan var tilbedelsen av Allahs sendebud (fvmh)? Ville hun ha noe å dedikere til en av dagene?'" Aisha ga meg svaret: «**Nei! Arbeidet hans var konstant. Hvem av dere kan gjøre det Allahs sendebud (fvmh) var i stand til å gjøre?**"

De av oss som får bevisstheten om tilbedelse i Ramadan bør ikke begrense denne bevisstheten til måneden Ramadan og bør ikke falle i aktsomhet. Shawwal-faste er en mulighet for oss til å fortsette fasten og ikke miste gevinstene våre. Faktisk sa profeten (fvmh): "Den som faster i Ramadan og så legger til seks dager til i Shawwal, det vil være som om han fastet hele året." Han ga oss den gode nyheten om en stor belønning.

¹ Buhârî, Savm, 2

² Hicr suresi, 15:99

³ Buhârî, Savm, 64

⁴ Müslim, Sıyâm, 204